Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

Septimo fm Aug. qz pccores sūt exemplū duersioris aliis. a
ideo tantomaius ē gaudiū de ipsis qnto plures eoꝝ exemplo
sunt auertendi. et plures a fidelio deo sūt laudes reddende.

Tertia pars.

G

Erō cum dicit Aut que mulier. ponit secunda pabo
la in qua declaratur qnta sollicitudine a diligencia
xpus pditos inueniat. vbi qtuor facit. pmitit em

Ronalis nature numerata dispositio. Aut que mulier
Gregorius. qui significatur per pastorem. ipse per a mulierez.
ipse est deus. ipse et dei sapia: habens dragmas deteꝝ: dicit ma
gister Otto q̄ h̄c dragma huus dragme est mun⁹ certe qnti
tatis. in quo sensu accipit̄ hic. h̄c dragma dragmatis est quar
ta pars stateris. h̄c dragma dragmatis vel drama dramis est
genus carminis quo amoris cantici d̄scribit̄. de quo dicit ante
thorum huius virginis frequentate nobis dulcia cantica drag
matis vel dramis. Si aut̄ in centu ouibus omnis creatura rati
onalis intelligitur. eo q̄ specialem iphius curam habeat deus:
sicut pastor ouium. ita in decem dragmā eadem rationalis na
tura intelligitur hominū et angelorum. quia vt dicit Cirillus
de agma nūmus est. impressa habens regis ymaginem. omnis
vero creatura rationalis ad ymaginē dei et similitudinem con
ditā est. Item conuenienter dicit nūmus. quia sicut nūmo com
parantur omnia. ita seipsuz dat quilibet preciū pro regno dei.
vnde Gre. regnum celorum tantuz valet. quantuz es Item ha
buit christus decem dragmas. quia vt dicit Gre. nouē sunt or
dines angelorum. quibz additus hominū ordo fit dragma deū
ma. Secundo ponit̄ sollicita perditi homis inquisitio: Si p
diderit dragmam vñam. Gregorius. tūc perdita fuit dragma
qñ homo qui ad ymaginem dei conditus fuerat. peccando a si
militudine sui conditoris recesserat. Cottidie adhuc ista drag
ma perditur. vel in puluere diuinarum. vel in luto luxurie. vel
in dimicatio cluisciq̄ erroris. Deinde triplicem ponit̄ sollici
tudinez inquirendi. Prima est: Nonne accendit lucernā: Gre.
dei sapientia apparuit in humanitate. lucerna qui ppe lumen in
testa est. lumen vero in testa diuinitas est in humanitate. Ista ve
nauit exemplis. collotatus em̄ erat homo in obscuris. et illumi
bra mortis. vnde istam oportuit lucernam accendere. Scunda
sollicitudo est. Et reuertit domū: In alia litera dicitur Et emū
dat domū. Nāeuertens xps domū d̄sciencie. qđ fit duꝝ assueta